
 
 

 

 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
Výroční zpráva za rok 2024 
Centrum sociálních a zdravotních služeb Poděbrady o.p.s. 

 

Sestavila: Bc. Emilie Třísková, ředitelka společnosti 
Centrum sociálních a zdravotních služeb Poděbrady o.p.s. 
V Poděbradech 3. června 2025 

www.centrum-podebrady.info 

DOMOV JE DOMA 
…pomáháme zůstat doma 



 

2 

Vážení přátelé, 
rok 2024 byl pro Centrum sociálních a zdravotních služeb Poděbrady o.p.s. obdobím 
významného rozvoje. 1. září jsme otevřeli denní stacionář v Sánech pro osoby se 
zdravotním postižením ve věku 16 až 26 let a denní stacionář v Rožďalovicích v nové 
moderní budově. Od 1. října jsme rozšířili naše služby o Ambulanci paliativní medicíny a 
podpůrné péče, která se stala důležitou oporou pro pacienty a jejich rodiny v těžkých 
životních situacích. Současně jsme zahájili realizaci dvou klíčových stavebních projektů. 
V Poděbradech – Kluku budujeme nové moderní zařízení pro odlehčovací pobytové 
služby. V Poděbradech v Mírové ulici rozšiřujeme a modernizujeme denní stacionář. 
Všechny projekty navazují na naši dlouhodobou snahu o zvyšování kvality a dostupnosti sociálních služeb 
na okrese Nymburk. 
Rok 2024 byl zároveň bohatý na kulturní, společenské i vzdělávací aktivity, které jsme realizovali napříč 
všemi našimi středisky. Velký důraz jsme kladli na propojování generací a podporu komunitního života. 
Díky spolupráci s městy a obcemi, školami, knihovnami, muzei i jednotlivými umělci jsme mohli nabídnout 
seniorům i široké veřejnosti celou řadu smysluplných a inspirativních setkání. Mezi nejvýznamnější události 
patřil XXIV. ročník výstavy Šikovné ruce našich seniorů na Výstavišti Lysá nad Labem, který opět potvrdil, 
jak aktivní je život seniorů. Nezapomenutelnou atmosféru přinesly také vánoční koncerty, které potěšily 
srdce všech účastníků. 
Naším hlavním cílem je i nadále umožnit lidem co nejdéle setrvat ve svém domácím prostředí, a to i v době, 
kdy potřebují pomoc při každodenních činnostech nebo při zvládání závažné nemoci. Tuto náročnou práci 
bychom nemohli realizovat bez podpory celé řady partnerů, kterým tímto vyjadřuji upřímné poděkování. 
Velmi si vážíme finanční podpory měst a obcí našeho regionu. Vaše důvěra je pro nás závazkem i 
povzbuzením do další práce. Díky podpoře z veřejných zdrojů, včetně Středočeského kraje, Ministerstva 
pro místní rozvoj ČR, Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, Města Poděbrady a Asociace poskytovatelů 
sociálních služeb ČR, jsme úspěšně realizovali projekty zaměřené na rozvoj služeb a modernizaci vybavení. 
Děkuji i všem spolupracujícím organizacím, zdravotnickým zařízením, praktickým lékařům a specialistům, 
kteří nám pomáhají zajišťovat návaznost péče a reagovat na individuální potřeby našich klientů. 
Poděkování patří také našim zaměstnancům. Svou profesionalitou a empatií denně dokazují, že kvalitní 
péče stojí na odbornosti i na lidském přístupu. 
Do roku 2025 vstupujeme s jasnou vizí: poskytovat zdravotní a sociální péči v nejvyšší možné kvalitě, 
dostupnou všem, kteří ji potřebují. Pokračujeme v cestě systematického rozvoje našich služeb, která staví 
na profesionalitě, týmové spolupráci, provázanosti zdravotní a sociální péče a spolupráci s obcemi. 
Pokračujeme také ve dvou klíčových investičních projektech, výstavbě nového bezbariérového zařízení pro 
odlehčovací pobytové služby v Kluku a rozšíření kapacity denního stacionáře v Mírové ulici v Poděbradech. 
Dokončení obou staveb plánujeme do konce roku 2025. 
Děkuji Vám za spolupráci, důvěru a podporu. 
 
Bc. Emilie Třísková 
Ředitelka Centrum sociálních a zdravotních služeb Poděbrady o.p.s. 
  



 

3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Služby Centra sociálních a zdravotních služeb Poděbrady o.p.s. byly v roce 2024 spolufinancovány 
Středočeským krajem, Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR, zdravotními pojišťovnami, Městem 
Poděbrady a ostatními městy a obcemi okresu Nymburk. 
 
 
 

 

 

 



 

4 

Výroční zpráva za rok 2024 

Centrum sociálních a zdravotních služeb Poděbrady o.p.s. 
 
 
Sídlo:    Poděbrady, nám. T. G. Masaryka 1130/18, PSČ 290 01 
IČ:    27395286 
DIČ:    CZ27395286 
Den vzniku: 25. listopadu 2005 zápisem do rejstříku obecně prospěšných společností 

vedeného Městským soudem v Praze, oddíl O, vložka 397 
Právní forma:   obecně prospěšná společnost 
Orgány společnosti:  správní rada 

dozorčí rada 
Statutární orgán:  ředitel 
Střediska:   Poděbrady, Nymburk, Městec Králové, Lysá nad Labem 
 
POSLÁNÍ 
Domov je doma. Tuto myšlenku nám umožňuje každý den naplňovat propojení sociálních a zdravotních 
služeb, návazných služeb, dlouholeté zkušenosti a profesionální přístup zaměstnanců. Našim klientům 
pomáháme a podporujeme je v samostatném a důstojném životě DOMA. 
 
CÍL 
Naším cílem je poskytovat kvalitní sociální a zdravotní služby tak, aby lidé mohli i při snížené soběstačnosti 
zůstat co nejdéle ve svém domácím prostředí. Prostřednictvím propojení odborné péče a lidského přístupu 
podporujeme naše klienty a pacienty v zachování jejich autonomie, důstojnosti a vazeb na rodinu a 
komunitu. Usilujeme o neustálé zvyšování kvality poskytovaných služeb a rozvoj odbornosti našich 
zaměstnanců, protože věříme, že právě profesionální a citlivý přístup je základem dobré péče. 
 
CÍLOVÁ SKUPINA 
Sociální služby poskytujeme osobám, které se nacházejí v nepříznivé sociální situaci a potřebují podporu 
při zvládání základních životních a osobních potřeb.  
 
Zdravotní služby poskytujeme pacientům, kteří potřebují domácí zdravotní péči nebo domácí hospicovou 
péči. Ambulance paliativní medicíny a podpůrné péče je určena lidem se závažným onemocněním a jejich 
blízkým pečujícím, kterým pomáháme zvládat každodenní činnosti spojené s nemocí a usilujeme o 
zachování co nejlepší kvality života s respektem k jejich důstojnosti, hodnotám a právům. 
  



 

5 

1. Přehled činnosti společnosti za uplynulý rok 

Poskytujeme komplexní spektrum sociálních a zdravotních služeb, jejichž cílem je podpora klientů v 
zachování soběstačnosti, důstojnosti a možnosti žít co nejdéle ve vlastním domácím prostředí. Služby 
nabízíme v několika střediscích na okrese Nymburk – konkrétně v Poděbradech, Nymburce, Městci Králové 
a Lysé nad Labem. 
 
Naši činnost realizujeme prostřednictvím těchto služeb: 

• Základní sociální poradenství – součást každé registrované sociální služby - poskytování informací 
a podpory při řešení sociálních situací klientů. 

• Pečovatelská služba – registrovaná sociální služba - pomoc při běžných denních činnostech osobám 
se sníženou soběstačností. 

• Osobní asistence – registrovaná sociální služba -  individuální podpora klientů v jejich domácím 
prostředí. 

• Denní stacionář – registrovaná sociální služba - denní péče a aktivizační programy pro seniory a 
osoby se zdravotním postižením. 

• Odlehčovací služby – registrovaná sociální služba - dočasná péče o klienta s cílem ulevit pečující 
rodině. 

• Odborné sociální poradenství – registrovaná sociální služba -  podpora a informace pro klienty v 
obtížné sociální situaci. 

• Centrum pro pečující rodiny – specializovaná podpora neformálním pečujícím, včetně poradenství, 
vzdělávání a psychosociální pomoci. 

• POSEZ (POmoc SEniorům a Zdravotně postiženým  občanům) – poradenství pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením v oblastech práva, psychologie a sociálního systému. 

• Doprovázení pěstounských rodin - SPOD – sociální práce, vzdělávání a psychologická podpora 
pěstounům. 

• Domácí zdravotní péče – odborná zdravotní péče poskytovaná ve vlastním sociálním prostředí 
klienta. 

• Domácí hospicová péče – komplexní podpora pacientů v závěru jejich života v domácím prostředí, 
podpora pečujících. 

• Ambulance paliativní medicíny a podpůrné péče - poskytování odborné lékařské péče s cílem 
zlepšit kvalitu života pacientů v pokročilých stadiích nemoci. 

 
Věříme, že propojením odbornosti a lidskosti přinášíme skutečnou pomoc tam, kde je třeba. 

 

Správní rada a Dozorčí rada Centra sociálních a zdravotních služeb Poděbrady o.p.s. 

Správní rada i Dozorčí rada jsou šestičlenné, zasedají minimálně dvakrát do roka a jejími členy jsou zástupci 
měst a obcí okresu Nymburk. V roce 2024 došlo ke změnám ve složení správní a dozorčí rady. 
 
Složení správní rady k 31. 12. 2024: Jan Přibáň, Anna Štěrbová, Dana Hořáková, Miroslava Dlouhá, Petr 
Kapal a Stanislava Tichá. 
 
Složení dozorčí rady k 31. 12. 2024: Jana Košvancová, Tomáš Mach, Miroslava Sochorová, Roman Schulz a 
Karel Marek.  
 



 

6 

Pracoviště Centra sociálních a zdravotních služeb Poděbrady o.p.s. 

Ředitelství 

Nám. T. G. Masaryka 1130/18, 290 01 Poděbrady 
tel.: 325 626 352 
e-mail: info@centrum-podebrady.info 

• Vedení společnosti: ředitelka Bc. Emilie Třísková, zástupce ředitele Jan Přibáň, 

• Zaměstnanci společnosti (personální oddělení, technický úsek, administrativní pracovníci, právník, 
psycholog, Bc. Jana Povolná vedoucí sestra domácí zdravotní a hospicové péče a další). 

• Centrum pro pečující rodiny. 

• Doprovázení pěstounských rodin – SPOD. 

• POSEZ. 
 
 

Středisko Poděbrady 

Mírová 1217, 290 01 Poděbrady do 30. 9. 2024 

• Vedoucí střediska Mgr. Kateřina Kafková 

• Sociální pracovnice 

• Zázemí pracovníků v sociálních službách 

• Středisko osobní hygieny – koupelna  

• Prádelna  
 
Budovcova 1326, 290 01 Poděbrady od 1. 10. 2024 

• Zázemí pracovníků v sociálních službách 
 
Budovcova 998, 290 01 Poděbrady od 1. 10. 2024 

• Vedoucí střediska: Mgr. Kateřina Kafková 

• Sociální pracovnice 
 
Dům s pečovatelskou službou Krátká 
Krátká 333/3, 290 01 Poděbrady 

• Zázemí pracovníků domácí zdravotní péče 
 
Denní stacionář Kluk do 31. 8. 2024 
Sokolečská 64, 290 01 Poděbrady – Kluk 

• Denní stacionář (13 míst) 

• Zázemí pracovníků v sociálních službách 

• Koupelna 
 
Denní stacionář Tyršova od 1. 9. 2024 
Tyršova 1359, 290 01 Poděbrady 

• denní stacionář (8 míst) 
 
Ambulance paliativní medicíny a podpůrné péče od 1. 10. 2024 
Jiráskova 252, 290 01 Poděbrady 

 
 

mailto:info@centrum-podebrady.info


 

7 

Středisko Poděbrady v roce 2024 
Rok 2024 přinesl středisku Poděbrady důležité změny, které povedou ke zlepšení a rozšíření našich služeb. 
Kvůli rozsáhlé rekonstrukci Střediska Poděbrady v Mírové ulici jsme se na podzim 2024 dočasně 
přestěhovali do prostor v Budovcově ulici. Po dokončení rekonstrukce se můžeme těšit na modernizované 
zázemí, včetně nového patra pro zaměstnance, rozšířeného denního stacionáře a špičkového vybavení pro 
osobní hygienu. 
Denní stacionář z Kluku našel nové útočiště v Tyršově ulici v Poděbradech. Zároveň jsme rozšířili naše 
kapacity otevřením nového stacionáře v Rožďalovicích, kam nyní dochází část našich klientů. V Kluku 
mezitím došlo k demolici původní budovy a probíhá výstavba zcela nového a moderního zázemí pro 
odlehčovací službu. 
Významným milníkem bylo spuštění Ambulance podpůrné a paliativní péče v Jiráskově ulici v Poděbradech, 
a to již od října 2024. Tato ambulance se stala klíčovou oporou pro pacienty se závažným onemocněním a 
jejich pečující blízké, kterým nabízí komplexní podporu v náročných životních situacích. 
Největší odměnou je pro nás pozitivní zpětná vazba od klientů a jejich rodin, kteří si nejvíce cení našeho 
vstřícného a individuálního přístupu, pestré nabídky aktivizačních činností a celkové podpory, kterou jim 
poskytujeme. 
 
 

Středisko Nymburk 

Soudní 21/8, 288 02 Nymburk 

• Vedoucí střediska – Bc. Lenka Pavelková 

• Sociální pracovnice 

• Zázemí pracovníků v sociálních službách 

• Středisko osobní hygieny - koupelna 

• Prádelna 
 
Denní stacionář Labské Terasy 
Říční 2295, 288 02 Nymburk 

• Denní stacionář (7 míst) 

• Zázemí pracovníků v sociálních službách 

• Středisko osobní hygieny – koupelna 

• Zázemí pracovníků domácí zdravotní péče 

• Zázemí pracovníků hospicového týmu 
 
Dům s pečovatelskou službou Sadská 
Za Sokolovnou 973, 289 12 Sadská 

• Sociální pracovnice 

• Zázemí pracovníků v sociálních službách 

• Středisko osobní hygieny - koupelna 

• Prádelna 

• Společenská místnost 
 
Denní stacionář Sadská  
Palackého nám. 257, 289 12 Sadská 

• Kapacita 5 míst 
 
 
 



 

8 

Středisko Nymburk v roce 2024 

Náš stabilní tým zaměstnanců i v roce 2024 zajišťoval sociální a zdravotní služby ve všech našich 
objektech s důrazem na kontinuitu a kvalitu. S rostoucím počtem klientů v domácí hospicové péči 
významně vzrostly i nároky na sociální služby. Náš tým na tuto situaci dokázal pružně reagovat a zajistit 
potřebnou podporu. Klienti a jejich rodiny si nejvíce cenili osobního přístupu našich pracovníků, nabídky 
smysluplných aktivizačních činností a také naší pomoci při udržování sociálních vazeb. Tato zpětná vazba 
je pro nás důležitým potvrzením, že náš přístup přináší klientům a jejich blízkým skutečný užitek. 

Středisko Lysá nad Labem 

Masarykova 1102, 289 22 Lysá nad Labem 

• Vedoucí střediska – Bc. Věra Součková (změna na pozici vedoucí střediska od 1. 1. 2025) 

• Sociální pracovnice 

• Zázemí pracovníků v sociálních službách 

• Zázemí pracovníků domácí zdravotní péče 

• Denní stacionář (8 míst)  
 
nám. B. Hrozného 1722, 298 22 Lysá nad Labem 

• Středisko osobní hygieny – koupelna 

• Prádelna 

• Centrum pro pečující rodiny 

• POSEZ 
 
Dům s pečovatelskou službou Milovice 
Mírová 194, 289 23 Milovice 

• Zázemí pracovníků v sociálních službách 

• Denní stacionář (4 místa) 

• Středisko osobní hygieny - koupelna 

• Prádelna 
 
Středisko Lysá nad Labem v roce 2024 
Náš stabilní tým v roce 2024 poskytoval sociální i zdravotní služby v několika našich objektech v Lysé nad 
Labem a Milovicích. S radostí můžeme konstatovat, že u všech klientů osobní asistence se nám podařilo 
zachovat péči v jejich domácím prostředí, bez nutnosti přechodu do pobytového zařízení. To považujeme 
za velký úspěch a potvrzení správnosti našeho přístupu. Oproti předchozímu roku se rozsah poskytované 
péče opět zvýšil. Klienti a jejich rodiny si nejvíce cenili individuálního přístupu našich pracovníků, nabídky 
aktivizačních programů a také naší podpory při udržování sociálních kontaktů. 
 
Senior taxi 
Od září do prosince jsme ve spolupráci s městem Milovice zajišťovali provoz služby Senior Taxi Milovice. 
Služba usnadnila seniorům a osobám se zdravotním znevýhodněním dopravu k lékaři, na úřady či k dalším 
potřebným službám. Po úspěšném zavedení a rozběhnutí službu převzalo město Milovice. 

 

 

Středisko Městec Králové 

Náměstí Republiky 7, 289 03 Městec Králové 

• Vedoucí střediska – Mgr. Kateřina Soukalová do 31. 3. 2024, od 1. 4. 2024 Bc. Kateřina Kloz Šidlíková 



 

9 

• Sociální pracovnice 

• Zázemí pracovníků v sociálních službách  

• Zázemí pracovníků domácí zdravotní péče 

• Středisko osobní hygieny - koupelna 

• Prádelna 
 
Denní stacionář Sány 
9. května 58, 289 06 Sány 

• Kapacita 5 míst do 31. 8. 2024 

• Kapacita 4 místa od 1. 9. 2024, změna cílové skupiny na osoby se zdravotním postižením ve věku 
16 – 26 let 

• Koupelna 
 
Denní stacionář Rožďalovice od 1. 9. 2024 
Lindnerova 520, 289 34 Rožďalovice 

• Kapacita 5 míst 

• Prádelna 
 
Pobytové odlehčovací služby Sány do 31. 12. 2024 
9. května 58, 289 06 Sány 

• Zařízení s možností krátkodobých pobytů s kapacitou 8 lůžek 
 
Středisko Městec Králové v roce 2024 
V roce 2024 se zvýšil počet klientů využívajících komplexní péči s častější frekvencí, včetně víkendů a 
svátků. V létě bylo otevřeno nové zařízení denního stacionáře v Rožďalovicích s kapacitou 5 klientů, jehož 
provoz byl slavnostně zahájen 2. září 2024. Klienti i jejich rodiny pozitivně hodnotili individuální péči, 
možnost zapojení do aktivizačních programů a podporu v oblasti mezilidských vztahů. 
 

Popis poskytovaných služeb a aktivit 

Podrobnosti o registrovaných sociálních službách, které poskytuje naše společnost, jsou uvedeny v 
Registru poskytovatelů sociálních služeb Ministerstva práce a sociálních věcí ČR. Zdravotní služby 
poskytujeme na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje a na základě uzavřených smluv 
se zdravotními pojišťovnami. Podrobnosti o těchto i dalších poskytovaných službách jsou k dispozici na 
našich webových stránkách. Všechny služby poskytujeme občanům okresu Nymburk.  
 
Centrum sociálních a zdravotních služeb Poděbrady o.p.s. zajišťuje personální obsazení všech 
poskytovaných sociálních a zdravotních služeb v souladu s platnou legislativou. Disponujeme dostatečným 
počtem kvalifikovaných zaměstnanců, kteří splňují požadované odborné způsobilosti podle příslušných 
právních předpisů. Registrované sociální služby poskytujeme občanům, kteří se nacházejí v nepříznivé 
sociální situaci. Plníme všechny závazky vůči klientům jednotlivých služeb a poskytujeme péči bez čekacích 
lhůt. V průběhu roku 2024 jsme neodmítli žádného klienta z důvodu nedostatečné kapacity, a to jak v 
oblasti sociální péče, tak zdravotních služeb. Kvalitní a stabilní personální zajištění je základem pro 
naplňování našich cílů v poskytování bezpečných, odborných a dostupných služeb. 
 
Základní sociální poradenství je nedílnou součástí každé registrované sociální služby a je poskytováno 
bezplatně, bez nutnosti registrace, osobně, telefonicky i elektronicky. Je určeno všem, kdo se ocitli v 
obtížné životní situaci a potřebují informace, podporu nebo nasměrování. Pomáháme zorientovat se v 
systému sociální pomoci, dávkách, právech i dostupných službách. Cílem je podpořit samostatnost a 



 

10 

předejít sociálnímu vyloučení. Služba je dostupná ve všech našich střediscích – v Poděbradech, Nymburce, 
Lysé nad Labem a Městci Králové. 

 

Pečovatelská služba 

Pečovatelská služba pomáhá lidem, kteří vzhledem k věku, nemoci nebo zdravotnímu postižení potřebují 
podporu v každodenním životě. Díky naší pomoci mohou i nadále zůstat doma. 
 
Službu poskytujeme dvěma způsoby: 

• terénní formou – přímo v domácnostech klientů, 

• ambulantně – ve střediscích osobní hygieny. 
 
Pro koho tu jsme? 
Naši pomoc využívají senioři, lidé s chronickým onemocněním, zdravotním postižením i rodiny s dětmi. 
Služba je určena každému od 1 roku věku, který potřebuje pomoc s tím, co už sám nezvládá. 
 
Co je naším cílem? 
Chceme, aby naši klienti mohli vést co nejplnohodnotnější život. Podporujeme je v tom, co ještě zvládnou 
sami, a pomáháme tam, kde už to sami nezvládnou. Klademe důraz na lidský přístup, důstojnost, 
individuální potřeby i zachování rodinných a společenských vazeb. 
 
S čím pomáháme? 
Pomáháme s oblékáním, přesunem na vozík nebo lůžko, osobní hygienou – doma i ve středisku vybaveném 
speciální vanou. Dovezeme oběd, pomůžeme s ohřevem a podáním jídla. Zajistíme úklid, praní, žehlení, 
nakoupíme, dojdeme pro léky, dohlédneme na jejich správné užívání. Doprovodíme klienty k lékaři, na 
úřady nebo pomůžeme s vyřizováním osobních záležitostí. 
 
Kdy a kde nás klienti najdou? 
V domácnostech: denně od 7:00 do 21:00. 
Ve střediscích osobní hygieny: pondělí až pátek od 7:00 do 15:30. 
Služba je dostupná na všech čtyřech střediscích: Poděbrady, Nymburk, Lysá nad Labem a Městec Králové. 
 
Kolika lidem můžeme pomoci? 
V terénu až 1 200 klientům měsíčně. 
Ve středisku ambulantně až 150 klientům měsíčně. 

 

Osobní asistence 

Služba osobní asistence je určena lidem, kteří kvůli zdravotnímu postižení, nemoci nebo věku potřebují 
každodenní dopomoc, ale přitom chtějí zůstat doma, mezi svými, žít co nejsamostatněji a podle svých 
představ. Osobní asistenti pomáhají přesně s tím, co by klient zvládl sám, kdyby mu v tom nebránil jeho 
zdravotní stav. Služba je maximálně flexibilní, přizpůsobuje se potřebám uživatele v daný okamžik. 
 
Pro koho tu jsme? 
Osobní asistenci poskytujeme dětem od 1 roku věku, dospělým i seniorům, osobám se zdravotním 
postižením nebo chronickým onemocněním. 
 
 



 

11 

Co je naším cílem? 
Naším hlavním posláním je podpořit klienta v tom, aby mohl vést důstojný a plnohodnotný život doma i ve 
společnosti. Usilujeme o to, aby si klient mohl rozhodovat o podobě a rozsahu služby podle svých potřeb, 
aby zůstával co nejvíce samostatný a aktivní (fyzicky i psychicky), aby mohl i při ztrátě soběstačnosti zůstat 
ve svém přirozeném prostředí. 
 
S čím pomáháme? 
Pomáháme s běžnou denní péčí – hygiena, oblékání, přesuny, stravování; s vedením domácnosti – úklid, 
praní, nákupy, doprovod; s péčí o děti; s komunikací – po telefonu, písemně, osobně; s kontaktováním 
lékařů, úřadů a dalších institucí; s aktivizací – nácvik a udržení motorických, psychických a sociálních 
dovedností apod. 
 
Služba probíhá převážně v domácnostech klientů, ale také v terénu – tam, kde ji klient právě potřebuje 
(např. ve škole, na úřadě). 
 
Kdy je služba dostupná? 
Nepřetržitě, dle individuálních potřeb klienta. Služba je dostupná na všech čtyřech střediscích: Poděbrady, 
Nymburk, Lysá nad Labem a Městec Králové. 
 
Kapacita služby? 
Měsíčně může službu využít až 70 klientů. 
 

Denní stacionáře 

Denní stacionář je místem, kde se klienti cítí vítaní, bezpeční a v dobré společnosti. Je určen těm, kteří 
nemohou být během dne sami doma kvůli zdravotnímu omezení nebo vyššímu věku. Služba zároveň 
přináší úlevu pečujícím rodinám, které si mohou během dne vyřídit vše potřebné nebo si jednoduše 
odpočinout, poskytuje i možnost zařazení pečujících do pracovního procesu. 
 
Pro koho tu jsme? 
Denní stacionář je určen dospělým osobám od 18 let, seniorům, lidem se zdravotním postižením a osobám 
s chronickým onemocněním. V denním stacionáři v Sánech se věnujeme osobám se zdravotním postižením 
od 16 do 26 let. 
 
Co je naším cílem? 
Naším posláním je poskytnout zázemí pro ty, kdo potřebují denní péči, aktivitu i společnost. Chceme, aby 
se naši klienti cítili dobře, měli zajištěné základní potřeby, ale i důvod k úsměvu a radosti. Usilujeme o to, 
aby klienti netrávili dny v osamění, aby jejich den měl smysl a strukturu, aby rodinní pečující získali čas pro 
sebe, aby klienti zůstávali co nejvíce soběstační a aktivní, aby si posílili své fyzické a psychické schopnosti. 
 
Jak služba probíhá? 
Do denního stacionáře klienti přicházejí ráno a odpoledne se vracejí domů. Během dne se účastní 
různorodých aktivit – mohou si zacvičit, procvičit paměť, vyrazit na procházku, zapojit se do společenských 
her, poslechu hudby nebo promítání filmů. Kdo chce, může si v klidu číst, odpočívat, nebo si jen tak povídat 
s ostatními. Snažíme se rozvíjet dovednosti klientů v oblastech, které jim činí potíže, ať už jde o 
sebeobsluhu, hygienu, nebo komunikaci. Vše probíhá v přívětivém a domácím prostředí, kde se každý 
může cítit jako doma. 
 
 



 

12 

S čím pomáháme? 
Pomáháme se smysluplným trávením volného času a aktivizací, se začleňováním do společnosti, se 
zajištěním práv a osobních záležitostí, se základní péčí i podporou v náročných chvílích, ale také s 
každodenní péčí o sebe (oblékání, hygiena, pohyb); s poskytováním jídla. 
 
Provozní doba: 
Denní stacionář Milovice, Příčná 194/1, kapacita je 4 osoby, provozní doba denně 7:00 – 15:30 hod. 
Denní stacionář Sány, 9. května 58, kapacita je 4 osoby, provozní doba Út a Čt 7:00 – 15:30 hod. 
Denní stacionář Nymburk, Říční 2295, kapacita je 7 osob, provozní doba denně 7:00 – 15:30 hod. 
Denní stacionář Lysá nad Labem, Masarykova 1102/11, kapacita je 8 osob, provozní doba denně 7:00 – 
15:30 hod. 
Denní stacionář Sadská, Palackého nám. 257, kapacita je 5 osob, provozní doba St a Pá 7:00 – 15:30 hod. 
Denní stacionář Rožďalovice, Lindnerova 520, kapacita je 5 osob, provozní doba denně 7:00 – 15:30 hod. 
Denní stacionář Poděbrady, Tyršova 1359, kapacita je 8 osob, provozní doba denně 7:00 – 15:30 hod. 
Službu je možné smluvit na všech čtyřech střediscích: Poděbrady, Nymburk, Lysá nad Labem a Městec 
Králové. 
V případě zájmu a potřeby je možné provozní dobu prodloužit. 
 
Kapacita: 
Službu může najednou využít až 41 osob. 
 

Odlehčovací služby 

Odlehčovací služby poskytujeme klientům, kteří jsou v péči svých blízkých. Péče o nesoběstačného člena 
rodiny je náročná fyzicky, psychicky i časově. Díky této službě si mohou pečující odpočinout, načerpat síly 
nebo si zařídit vše potřebné, zatímco se o jejich blízkého postará náš zkušený tým. Službu poskytujeme jak 
v domácím prostředí klienta, tak formou krátkodobého pobytu v zařízení. 
 
Pro koho tu jsme? 
Odlehčovací služba je určena dospělým osobám se zdravotním postižením (od 18 let), osobám s demencí 
(od 50 let), seniorům (od 60 let). 
 
Co je naším cílem? 
Naším posláním je zastoupit pečující osoby v péči, poskytnout klientům důstojnou a individuální podporu 
doma i v pobytovém zařízení, odlehčit rodinám a přispět k rozvoji soběstačnosti i duševní a fyzické pohody 
klientů. 
 
Jak služba probíhá? 
Službu poskytujeme dvěma formami: terénní, kdy pracovník dochází do domácnosti klienta a na určitou 
část dne přebírá péči, a pobytovou, kdy klient využívá krátkodobou celodenní péči v zařízení odlehčovacích 
služeb s 24hodinovým dohledem a podporou. Pobyt může být jednorázový i opakovaný, krátkodobý na 
víkend nebo až na dobu šesti měsíců. 
 
S čím pomáháme? 
Pomáháme s každodenní péčí (oblékání, hygiena, podání jídla, pohyb), s aktivizačními a vzdělávacími 
činnostmi, s orientací a kontaktem s okolním prostředím, s uplatňováním práv a vyřizováním osobních 
záležitostí, se zajištěním bezpečí a klidného zázemí. 
 
 



 

13 

Provozní doba: 
Terénní odlehčovací služba je poskytována dle domluvy u klienta doma (individuálně). 
Pobytová služba byla poskytována v zařízení v Sánech, 9. května 58, s nepřetržitým provozem. 
Kapacita byla 8 osob ve 4 dvoulůžkových pokojích. Služba byla ukončena k 31. 12. 2024.  
Službu je možné smluvit na všech čtyřech střediscích: Poděbrady, Nymburk, Lysá nad Labem a Městec 
Králové. 
 
Kapacita: 
Kapacita terénní služby je až 30 klientů měsíčně. Pobytová služba měla do 31. 12. 2024 kapacitu 8 lůžek. 
 

Odborné sociální poradenství 

Odborné sociální poradenství je určeno lidem, kteří se nacházejí v náročné životní situaci spojené s vážným 
onemocněním, péčí o blízkého v závěru života nebo obdobím truchlení. Služba je zde pro nemocné i jejich 
rodiny, aby nezůstali v těžkých chvílích sami a měli oporu, informace i porozumění. 
 
Pro koho tu jsme? 
Služba je určena osobám v terminálním nebo preterminálním stádiu onemocnění, jejich rodinným 
příslušníkům a blízkým osobám, bez ohledu na věk. 
Naše poradenství je otevřeno všem, kteří čelí vážné nemoci nebo ztrátě blízkého a potřebují podporu při 
zvládání této etapy života. 
 
Co je naším cílem? 
Naším posláním je provázet lidi v těžkých chvílích, pomáhat jim zvládat praktické i emočně náročné situace 
spojené se závěrem života, umíráním a smutkem. Jsme tu proto, abychom poskytli oporu, orientaci a 
usnadnili přístup ke službám, které pomohou zachovat důstojnost života až do jeho konce. Usilujeme o to 
být nablízku lidem v náročné životní fázi, poskytovat praktické rady i citlivou podporu, propojit klienty s 
dalšími odborníky (právníky, psychology, lékaři), pomáhat pečujícím zvládnout jejich roli – nejen prakticky, 
ale i lidsky, pomáhat rodinám zvládat období truchlení. 
 
Jak služba probíhá? 
Poradenství probíhá ambulantně (v kanceláři sociálního pracovníka) i terénně (v domácnostech klientů). 
Sociální pracovník s klienty probírá jejich situaci, naslouchá, pomáhá s orientací v možnostech pomoci a 
zprostředkovává další odbornou podporu. Služba je bezplatná. 
 
S čím pomáháme? 
Pomáháme zorientovat se v sociálním systému, poskytujeme informace o službách a pomůckách pro 
domácí péči, pomáháme řešit finanční a majetkové otázky (sociální dávky, pomoc v hmotné nouzi), 
nabízíme podporu v komunikaci mezi nemocným a jeho blízkými, zprostředkováváme odborné právní a 
psychologické poradenství, podporujeme pečující osoby radou i nácvikem praktických dovedností. 
 
Provozní doba: 
Služba je poskytována v ambulantní i terénní formě v následujících časech: pondělí a středa: 8:00–17:00,  
úterý, čtvrtek a pátek: 8:00–15:30. 
Služba je dostupná na všech čtyřech střediscích: Poděbrady, Nymburk, Lysá nad Labem a Městec Králové. 
 



 

14 

Centrum pro pečující rodiny  

Služba je určena rodinám, které se starají o osoby s omezenou pohyblivostí, demencí, nebo jiné osoby 
vyžadující dlouhodobou péči. Cílem této služby je podpořit pečující v každodenní péči, zmírnit jejich stres 
a poskytnout jim odbornou pomoc. Centrum pro pečující rodiny poskytuje poradenství, pomoc a 
vzdělávací aktivity, které usnadňují pečujícím rodinám zvládání náročných situací a zajišťují kvalitní péči 
pro jejich blízké. 
 
Pro koho tu jsme? 
Službu poskytujeme rodinám, které pečují o osoby závislé na dlouhodobé péči. Pomáháme pečujícím 
osobám i jejich rodinám ve zvládání každodenních činností, které s péčí o blízké souvisejí. Naší cílovou 
skupinou jsou rodiny v okrese Nymburk. 
 
Co je naším cílem? 
Naším posláním je podpořit pečující rodiny v jejich náročné roli, poskytnout jim potřebné informace a 
odbornou pomoc, a pomoci jim ve zvládání každodenní péče. Chceme zmírnit jejich stres a zajistit, aby 
péče o jejich blízké byla kvalitní a dlouhodobě udržitelná. Služba má za cíl zlepšit kvalitu života pečujících 
rodin a jejich blízkých, poskytnout jim prostor pro sdílení zkušeností a odbornou podporu. 
 
Jak služba probíhá? 
Služba je poskytována prostřednictvím pravidelných návštěv, poradenství a dalších aktivit, které probíhají 
v domácnostech pečujících rodin a ve střediscích Poděbrady a Lysá nad Labem. Pečující rodiny se mohou 
obrátit na naše odborníky vždy, když potřebují pomoc nebo radu, a to jak jednorázově, tak v pravidelných 
intervalech, podle aktuálních potřeb. 
 
S čím pomáháme? 
Poskytujeme komplexní podporu zaměřenou na sociální, ošetřovatelskou i psychologickou pomoc. Naši 
odborníci pomáhají s orientací v oblasti sociálního poradenství například při vyřizování příspěvků na péči, 
mobilitu či kompenzační pomůcky, a při zajištění potřebných zdravotních a sociálních služeb. Nabízíme 
možnost zapůjčení (zpravidla zprostředkování) a předvedení kompenzačních pomůcek, podporu v 
krizových situacích, pomoc s komunikací v rodině i podporu pečujících při zvládání stresu a prevenci 
vyhoření. Pro pečující organizujeme kurzy první pomoci, nácvik manipulace s méně pohyblivými osobami, 
rehabilitační cvičení i relaxační aktivity. Dále nabízíme možnost pravidelných setkávání s dalšími pečujícími, 
která umožňují sdílení zkušeností, vzájemnou podporu a posílení v náročných obdobích. Nabízíme možnost 
využití tréninkové místnosti s polohovacím lůžkem, pohyblivou figurínou a ukázkovým vybavením k 
vyzkoušení péče o osobu s omezenou pohyblivostí nebo upoutanou na lůžko. 
 
Provozní doba: 
Služba je poskytována dle individuálních domluv a naplánovaných termínů pro jednotlivé kurzy a relaxační 
aktivity. Centra pro pečující rodiny fungují v Poděbradech a v Lysé nad Labem. 
 
 
Centrum pro pečující rodiny Poděbrady a Lysá nad Labem 
V roce 2024 se do našeho projektu „Společně pečovat zvládneme“ zapojilo úctyhodných 80 rodin, z nichž 
33 pocházelo ze střediska Lysá nad Labem. Poskytli jsme komplexní podporu zahrnující sociální 
poradenství, ošetřovatelskou péči, psychologické poradenství a relaxační aktivity. 
Během roku jsme také zorganizovali 8 kurzů pro celkem 47 účastníků, zaměřených na důležitá témata jako 
první pomoc, manipulace s osobami se zdravotním postižením a komunikace s osobami trpícími 
Alzheimerovou chorobou. V roce 2024 jsme poskytli více než 30 hodin podpory 25 rodinám, přičemž 12 z 



 

15 

nich využilo 40 a více hodin podpory a obdrželo Certifikát za své nasazení. K posílení vzájemné podpory a 
sdílení zkušeností výrazně přispělo i zapojení 24 rodin do sdílených skupin. 
Klienti hodnotili službu velmi pozitivně. Nejvíce si cenili zlepšení rodinných vztahů, zmírnění stresu a obav, 
a získání důležitých informací v kritických chvílích. Naše činnost v rámci tohoto projektu bude plynule 
pokračovat i v nadcházejícím roce. 
 

POSEZ (POmoc SEniorům a Zdravotně postiženým občanům) 

POSEZ je zaměřen na poskytování komplexní podpory seniorům a osobám se zdravotním postižením. 
Kontaktní místa POSEZ v Poděbradech a Lysé nad Labem slouží jako centrum informací, poradenství a 
odborné pomoci s cílem usnadnit orientaci ve složitém sociálním a zdravotním systému a podpořit duševní 
pohodu a kvalitu života klientů. Služby jsou poskytovány bezplatně a zaměřují se na následující oblasti: 
 
Informační servis o sociální a zdravotní péči: Poskytujeme důležité informace o dostupnosti služeb v okolí. 
Nabízíme bezplatný přístup na internet a podporu při jeho využití. Realizujeme projekt "Seniorská obálka". 
Nabízíme informace o volnočasových, kulturních, a sportovních a jiných společenských akcích zaměřených 
na seniory a zdravotně postižené. Pomůžeme s registrací "Senior pasu" nebo "Rodinného pasu", 
představíme, jaké výhody Vám pasy přinesou. Nabízíme řadu dalších aktivit a společenských událostí. 
 
Poradenství sociálního pracovníka 
Poskytujeme základní poradenství v souladu se zákonem o sociálních službách. Pomáháme seniorům a 
zdravotně postiženým orientovat se v dostupných sociálních službách, podporujeme je při hledání 
vhodných řešení a informujeme o jejich právech a povinnostech. 
 
Právní poradenství 
Zajišťujeme pro seniory a zdravotně postižené občany bezplatné základní právní poradenství. Poradenství 
je zaměřeno zejména na oblasti občanského, rodinného a dědického práva. Klientům pomáháme formou 
individuálních konzultací orientovat se v základních oblastech práva. V případě potřeby seniory či 
zdravotně postižené nasměrujeme na odbornou pomoc advokátů či jiných institucí. 
 
Psychologické poradenství 
Nabízíme odbornou psychologickou podporu zaměřenou na seniory a osoby se zdravotním postižením. 
Poskytujeme individuální sezení, pomoc při zvládání emocí, stresu, úzkostí, vztahových problémů a pocitů 
izolace. V případě náhlé krize nabízíme krizovou intervenci. Cílem je stabilizace stavu klienta, podpora 
duševního zdraví a zajištění návazné odborné pomoci. 
 
V roce 2024 jsme pokračovali v poskytování těchto služeb a reagovali na aktuální potřeby občanů. 
 
Shrnutí za rok 2024 
V roce 2024 se projekt POSEZ i nadále rozvíjel, přičemž obě kontaktní místa (Poděbrady a Lysá nad Labem) 
vykázala významné výsledky v oblasti poradenství, komunitních aktivit a odborné pomoci. Počet kontaktů 
se meziročně zvýšil o 38 %, což odráží rostoucí poptávku po službách pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením. V roce 2024 bylo zaznamenáno celkem 495 kontaktů, což je o 138 více než v předchozím roce. 
Největší zájem byl o služby související s poradenstvím v oblasti sociálních a zdravotních služeb, právním 
poradenstvím a komunitními aktivitami. V oblasti odborného psychologického poradenství jsme 
zaznamenali zvýšený zájem, přičemž klienti nejčastěji vyhledávali pomoc při řešení problémů v rodinných 
vztazích a zvládání osamění. 
V roce 2024 jsme se také zaměřili na zajištění kvalitního právního poradenství, kde došlo k změně v 
personálním obsazení právníka s cílem zajistit vyšší flexibilitu služeb. 



 

16 

Celkově projekt POSEZ v roce 2024 pokračoval v podpoře seniorů a osob se zdravotním postižením, 
poskytuje jim nezbytné informace a poradenství, a tím přispívá k jejich lepší orientaci a zajištění kvalitního 
života i ve stáří nebo při zdravotních omezeních 
 

Doprovázení pěstounských rodin – SPOD (sociálně-právní ochrana dětí) 

Službu poskytujeme všem členům pěstounských rodin s cílem zajistit vhodné podmínky pro zdárný vývoj 
dětí. Péče o dítě v náhradní rodinné péči může být náročná emocionálně, časově i psychicky. Naší službou 
chceme podpořit pěstouny, aby se cítili silní, podporováni a informováni. Pomáháme jim zvládat 
každodenní výzvy, zajišťujeme poradenství a nabízíme odbornou pomoc.  
 
Pro koho tu jsme? 
Doprovázení pěstounských rodin je určeno pěstounům a jejich rodinám, dětem v pěstounské péči, 
žadatelům o náhradní rodinnou péči; biologickým rodičům dětí, které jsou v pěstounské péči. Službu může 
využít také každé dítě v ohrožení, které se na nás samo obrátí s žádostí o pomoc. 
 
Co je naším cílem? 
Naším posláním je podpořit pěstounské rodiny ve zvládání každodenní péče o děti. Klientům poskytujeme 
odbornou pomoc, výchovné a poradenské služby, abychom zajistili kvalitní podmínky pro zdravý vývoj dětí. 
Naším cílem je zmírnit stres pěstounů a pomoci jim v prevenci problémů spojených s péčí o děti v náhradní 
rodinné péči. Usilujeme o to, aby pěstounské rodiny byly podporovány v dlouhodobém horizontu a aby 
péče o děti zůstala stabilní a kvalitní. 
 
Jak služba probíhá? 
Službu poskytujeme prostřednictvím pravidelných návštěv, poradenství a dalších forem aktivit. Pěstouni 
se mohou obrátit na naše pracovníky vždy, když potřebují pomoc nebo radu. Služba zahrnuje pravidelný 
kontakt s pěstouny, který je realizován minimálně jednou za 2 měsíce. 
 
S čím pomáháme? 
Pomáháme pěstounům a jejich rodinám s každodenními problémy a výzvami, které souvisejí s výchovou a 
péčí o dítě. Nabízíme výchovné poradenství a podporu při řešení problémů s chováním dítěte; podporu v 
krizových situacích, včetně krizového poradenství; zprostředkování odborné pomoci, jako jsou 
psychologové, terapeuti, právníci; pomáháme se zajištěním krátkodobé péče o dítě, pokud pěstouni 
potřebují čas na odpočinek nebo pomoc při péči o dítě. 
 
Provozní doba: 
Naše služba je poskytována na základě individuálních dohod a návštěv, které se většinou uskutečňují přímo 
v domácnostech pěstounů. Kontaktní místo se nachází na adrese nám. T. G. Masaryka 1130/18, Poděbrady, 
4. patro. 
 
Doprovázení pěstounských rodin v roce 2024 
V roce 2024 jsme poskytovali podporu 65 pěstounským rodinám, které pečovaly o 87 dětí. V evidenci bylo 
73 pěstounů, uzavřeli jsme 8 nových dohod a ukončili stejný počet, většinou z důvodu zletilosti dětí nebo 
změny příslušnosti v rámci spádových oblastí. Pěstounskou péči vykonávalo 63 rodin v dlouhodobé péči, 2 
rodiny v pěstounské péči na přechodnou dobu. 
Úzce jsme spolupracovali s OSPOD v rámci územního pověření a pravidelně předkládali zprávy o výkonu 
péče, které byly v souladu individuálním plánem ochrany dítěte. Krizové situace byly řešeny ve spolupráci 
s těmito orgány. Tým čtyř sociálních pracovnic navštěvoval rodiny minimálně jednou za dva měsíce a 
udržoval pravidelný kontakt. 



 

17 

Pro naše pracovníky jsme zajistili odborné vzdělávání zaměřené na terapeutické rodičovství a podporu 
separovaných dětí. Respitní péče byla zajištěna formou 49 krátkodobých pobytů a dvou víkendových akcí, 
kterých se zúčastnilo 57 dětí a 10 pečujících osob. 
Výchovnou a poradenskou péči jsme poskytli v 70 případech a psychologickou podporu jsme poskytli pro 
30 rodin. Podporovali jsme také asistované kontakty dětí s biologickými rodiči v 6 případech. Organizovali 
jsme 7 prezenčních školení a 16 online kurzů pro pečující osoby. 
V květnu 2024 proběhla inspekce Ministerstva práce a sociálních věcí, kterou jsme úspěšně absolvovali. 
 

Domácí zdravotní péče 

Domácí zdravotní péče je odborná zdravotní péče poskytovaná pacientům všech věkových skupin ve 
vlastním domácím prostředí. Péče je indikována praktickým lékařem, specialistou nebo ošetřujícím 
lékařem při propuštění z nemocnice. Je hrazena z veřejného zdravotního pojištění a pro pacienta je 
poskytována bezplatně. 
 
Služba je určena osobám, které vyžadují zdravotní péči, ale jejich stav nevyžaduje hospitalizaci, po 
operacích, úrazech, cévních mozkových příhodách a jiných závažných zdravotních stavech, s chronickými 
nemocemi a omezenou mobilitou, v rekonvalescenci po hospitalizaci. 
 
Domácí zdravotní péče je poskytována kvalifikovanými zdravotními sestrami vybavenými moderní 
zdravotnickou technikou. Doba a četnost návštěv je stanovena indikujícím lékařem. 
 
Rozsah poskytovaných služeb 
Pečujeme o rány – akutní i chronické; aplikujeme injekce a infuze; provádíme odběry biologického 
materiálu (krev, moč, stěry); měříme glykémii, aplikujeme inzulín a edukujeme pacienty s diabetem; 
pečujeme o permanentní katétry, stomie, cévní vstupy a drény; provádíme rehabilitační ošetřovatelskou 
péči. 
 
Dostupnost služby: 
Služba je poskytována 7 dní v týdnu, 24 hodin denně. 
Služba je dostupná na všech čtyřech střediscích: Poděbrady, Nymburk, Lysá nad Labem a Městec Králové. 
 
Domácí zdravotní péče v roce 2024 
V roce 2024 bylo na čtyřech střediscích ošetřeno celkem 1 303 pacientů, přičemž bylo provedeno 49 844 
návštěv. Na péči se podílelo 44 všeobecných sester. V týmu máme sestry specialistky, sestry 
s absolvovanými certifikovanými kurzy. Věnujeme se dalšímu vzdělávání našich sester, které se zúčastnily 
kurzů zaměřených na péči o děti s diabetem, o nehojící se rány a defekty, péči o stomie a další 
specializované oblasti. Naše domácí péče byla opět recertifikována podle normy ISO 15224, což potvrzuje 
její vysokou úroveň a kvalitu. 

 

Domácí hospicová péče – Domácí hospic …doma nejlíp. 

Hospicová péče je specializovaná zdravotní služba určená lidem v závěrečné fázi života, kteří 
se nacházejí v nestabilním zdravotním stavu a potřebují odbornou pomoc při zvládání 
příznaků. Jejím cílem je zajistit kvalitní a důstojnou péči v domácím prostředí a zároveň 
poskytovat podporu rodinným příslušníkům a blízkým osobám nemocného. Péče je založena na 
multidisciplinárním přístupu. Je poskytována bezplatně na základě indikace lékaře a je hrazena zdravotními 
pojišťovnami. 
 



 

18 

Služba je určena osobám s potřebou paliativní péče v domácím prostředí, které si přejí zůstat v kruhu 
rodiny, jejichž blízcí potřebují podporu při péči. 
 
Hospicový tým tvoří: 
Lékaři, zdravotní sestry, sociální pracovníci, pracovníci v sociálních službách, právník, psycholog a 
duchovní. 
 
Rozsah poskytovaných služeb 
Pomáháme zmírňovat obtíže spojené s nevyléčitelným onemocněním, zejména tišíme bolest a další 
nepříjemné příznaky, jako jsou nevolnost, dušnost či úzkost; ošetřujeme rány, porty, katétry, cévní vstupy; 
využíváme moderní přístroje (lineární dávkovače léků, ultrazvuk); zapůjčujeme a instalujeme zdravotní 
pomůcky (polohovací postele, koncentrátory kyslíku); zajišťujeme dostupnost zdravotní péče 24/7 
(návštěvy lékaře, sestry). K dispozici je pohotovostní linka, sociální poradenství (pomoc se zajištěním 
příspěvku na péči, dlouhodobého ošetřovného), psychologická podpora včetně krizové intervence, 
duchovní podpora dle přání pacienta. 
 
Dostupnost služby: 
7 dní v týdnu, 24 hodin denně. 
Služba je dostupná v těchto městech a okolí: Poděbrady, Nymburk, Sadská, Městec Králové, Lysá nad 
Labem, Milovice, Český Brod a Pečky. 
 
Domácí hospicová péče v roce 2024 
V roce 2024 byla domácí hospicová péče zajišťována multidisciplinárním týmem, který čítal 15 sester, 6 
lékařů, 4 sociální pracovníky, pečovatelky, právníka, psychologa a duchovního (na vyžádání). Tým 
doprovodil celkem 212 pacientů, z toho 1 dítě. Velký důraz byl kladen na vzdělávání odborného personálu, 
kdy probíhaly kurzy zaměřené na komunikaci (ESPERO a ELNEC), certifikované kurzy cévkování mužů, 
hojení ran a další specializované kurzy v oblasti paliativní péče. 
Domácí hospicová péče prošla recertifikací podle normy ISO 15224, což znamená, že jsme potvrdili vysokou 
kvalitu a profesionální úroveň našich služeb. 
 

Ambulance paliativní medicíny a podpůrné péče 

Ambulance paliativní medicíny a podpůrné péče je určena pro pacienty s nevyléčitelným onemocněním. 
Cílem je zajistit kvalitní a individuální péči, která umožní pacientům a jejich rodinám zvládat každodenní 
náročnosti spojené s těžkou nemocí, a to i v domácím prostředí. Služba je zaměřena na zajištění komfortu 
a důstojnosti nemocného, podporu pečujících a kvalitní život do posledního okamžiku. 
 
Pro koho tu jsme? 
Ambulance paliativní medicíny a podpůrné péče je určena pro pacienty, kteří trpí nevyléčitelným a 
pokročilým onemocněním jako je např.  onkologické onemocnění, srdeční selhávání, neurodegenerativní 
onemocnění a další závažné zdravotní problémy. Služba je určena jak pro pacienty, tak pro jejich pečující 
rodinné příslušníky, kteří potřebují odbornou pomoc při zvládání náročného procesu pečování. 
 
Co je naším cílem? 
Naším cílem je pomoci pacientům s těžkým onemocněním zůstat co nejdéle v domácím prostředí a zajistit 
jim maximální kvalitu života. Zaměřujeme se na zmírnění bolesti, dušnosti, nevolnosti a dalších symptomů, 
které jsou s těmito nemocemi spojeny. Naším úkolem je rovněž podpořit pečující osoby, které se o 
nemocné starají.  
 



 

19 

Jak služba probíhá? 
Službu poskytuje lékař v naší ambulanci, kam mohou pacienti pravidelně docházet. V případě potřeby 
nabízíme i možnost návštěvní služby. Péče v ambulanci je hrazena z veřejného zdravotního pojištění. 
 
S čím pomáháme? 
Naším hlavním zaměřením je zmírnění bolesti a dalších symptomů (nevolnost, dušnost, úzkost); zajištění 
odborné péče v domácím prostředí;  psychologická podpora pro pacienty i pečující osoby; poradenství a 
podpora v plánování a rozhodování o dalším postupu péče (formulování dříve vysloveného přání); podpora 
při organizaci a zajištění dalších potřeb (péče, pomůcky, příspěvek na péči). 
 
Provozní doba: 
Ambulance paliativní medicíny a podpůrné péče, Jiráskova 252, Poděbrady, 1. patro 
Úterý: 9:00–17:00 
Pátek: 9:00–13:00 
 
Od 1. října 2024 zahájila Ambulance paliativní a podpůrné péče činnost. 
 
Příklady z praxe aneb každá situace má své řešení: 
Centrum sociálních a zdravotních služeb Poděbrady o.p.s. pomáhá lidem v náročných životních situacích 
tím, že propojuje zdravotní a sociální služby do uceleného systému podpory. Díky tomu můžeme pružně 
reagovat na potřeby klientů i jejich rodin a poskytovat jim komplexní pomoc. Uvádíme několik příkladů 
naší práce. 
 
Pacientka s karcinomem pankreatu byla nejprve v péči Ambulance paliativní medicíny, kde jsme nastavili 
léčbu symptomů a podpořili její přání cestovat. Pro zhoršení zdravotního stavu byla následně přijata do 
domácí hospicové péče, kde jí byla nabídnuta zdravotní i sociální podpora – zapůjčení pomůcek, vyřízení 
dlouhodobého ošetřovného i příspěvku na péči. Díky úzké spolupráci týmu mohla pacientka zůstat doma 
v kruhu rodiny až do konce života. Podpora našeho Centra byla poskytnuta také jejím blízkým po úmrtí. 
 
Seniorka v pokročilém věku se zhoršenými kognitivními funkcemi a omezenou mobilitou byla v péči své 
dcery. Po sociálním šetření bylo zavedeno využívání denního stacionáře, postupně doplněné o odlehčovací 
pobytovou službu. O dva roky později po výrazném zhoršení zdravotního stavu byla klientka přijata do 
domácí hospicové péče. Na přání rodiny byla následně převedena do odlehčovací služby, kde mohla 
důstojně dožít. Rodině byla nabídnuta podpora i po úmrtí klientky. 
 
Mladistvá klientka s těžkým zdravotním postižením využívala denní stacionář v Sánech a domácí zdravotní 
péči (podávání medikace přes PEG). Pobyt ve stacionáři jí prospíval a zároveň odlehčil rodině. Po několika 
měsících však došlo k závažnému zhoršení zdravotního stavu, byla proto kontaktována domácí hospicová 
péče. Klientka zemřela v klidu doma v kruhu rodiny za přítomnosti hospicového týmu. 
 
O klientku propuštěnou z nemocnice se rozhodla postarat rodina. Díky podpoře našeho Centra pro pečující 
rodiny získali potřebné informace a dovednosti v péči o imobilního blízkého. Zapůjčili jsme kompenzační 
pomůcky a umožnili využít tréninkovou místnost pro nácvik praktických dovedností. Po sociálním šetření 
ze strany našeho sociálního pracovníka jsme nastavili pravidelnou pečovatelskou službu. 
Rodina se aktivně zapojila do skupinových setkání a kurzů zaměřených na zvládání stresu, prevenci 
vyhoření a komunikaci s osobami s poruchami paměti. Po čtyřech letech obětavé péče rodiny byla klientka 
přijata do domácí hospicové péče. Péči o pacientku jsme doplnili o podporu psychologa, který následně 
poskytl i psychologickou intervenci pozůstalým. 
 



 

20 

Naše práce ukazuje, jak důležitá je vzájemná propojenost a návaznost všech služeb Centra sociálních a 
zdravotních služeb Poděbrady o.p.s. – od prvního kontaktu, přes každodenní péči, až po pomoc v závěru 
života a podporu pozůstalým. 
Díky úzké spolupráci odborníků z oblasti zdravotní péče, sociální práce, psychologie a vzdělávání dokážeme 
vytvářet individuální a dlouhodobé plány podpory, které reagují na měnící se potřeby klientů. Naším cílem 
je umožnit lidem zůstat co nejdéle v domácím prostředí, zajistit jim důstojnou péči a být oporou i pro jejich 
blízké. 
  



 

21 

2. Aktivity Centra sociálních a zdravotních služeb Poděbrady o.p.s. 2024 

V roce 2024 Centrum sociálních a zdravotních služeb Poděbrady o.p.s. úspěšně realizovalo řadu projektů 
a akcí zaměřených na rozvoj poskytovaných služeb, modernizaci vybavení a zajištění kvalitního zázemí. 
Díky čerpání dotací a účelových finančních prostředků byly posíleny odborné kapacity, zajištěno kvalitní 
zázemí pro sociální a zdravotní péči a realizováno několik stavebních projektů. Kromě toho se Centrum 
sociálních a zdravotních služeb Poděbrady o.p.s. i nadále věnovalo organizaci kulturních, společenských a 
vzdělávacích akcí, které podporovaly aktivní zapojení seniorů a osob se zdravotním postižením do života 
komunity. 
 

Projekty a účelové dotace v roce 2024 

V roce 2024 organizace úspěšně čerpala dotace a realizovala projekty z různých zdrojů veřejné podpory. 
Díky těmto prostředkům se podařilo posílit odborné kapacity, modernizovat vybavení a zajistit kvalitní 
zázemí pro poskytování sociálních a zdravotních služeb. 
 
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
Z Národního plánu obnovy byla poskytnuta dotace na vyhotovení prováděcí dokumentace pro 
rekonstrukci objektu v ulici Mírová v Poděbradech. 
 
Středočeský kraj 

• Návratná finanční výpomoc: Organizaci byla poskytnuta návratná finanční výpomoc na překlenutí 
financování sociálních služeb, která byla v březnu 2024 v plné výši vypořádána. 

• Financování sociálních služeb: Během roku byla poskytnuta a postupně navýšena dotace na provoz 
jednotlivých sociálních služeb – osobní asistence, odborné sociální poradenství, pečovatelská 
služba, odlehčovací služby a denní stacionáře. Dotace byly vyúčtovány v řádném termínu. 

• Humanitární fond – zdravotní oblast: Byla schválena dotace na nákup bezdrátového ultrazvuku, 
infuzní pumpy a na vzdělávání paliativního týmu v rámci projektu „Pracujeme na sobě!“. 

• Humanitární fond – sociální oblast: Podpořen byl nákup vozidla pro pečovatelskou službu v 
Rožďalovicích a vybavení pro denní stacionář v Rožďalovicích. 

• Fond hejtmanky Středočeského kraje: Dotace byla poskytnuta na podporu tradiční akce „Šikovné 
ruce našich seniorů 2024“. 

 
Individuální dotace ze Středočeského kraje 
Organizace obdržela individuální dotaci na provoz a realizaci aktivit kontaktního místa POSEZ, 
zaměřeného na pomoc seniorům a osobám se zdravotním postižením. Projekt byl realizován a vyúčtován 
v souladu s podmínkami poskytnuté dotace. 
 
Město Poděbrady 

• Program P06: Byla poskytnuta dotace na uspořádání Vánočních koncertů v prosinci 2024. 

• Program P08: Organizace získala podporu na nákup nových kompenzačních pomůcek pro 
pečovatelskou službu. Obě dotace byly úspěšně vyúčtovány v požadovaných termínech. 

 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 
Na podporu akce „Šikovné ruce našich seniorů 2024“ organizace obdržela příspěvek, který přispěl k 
úspěšnému zajištění této významné události. 
 



 

22 

Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR 
Prostřednictvím Fondu prezidenta, celostátní a krajské akce byla organizaci poskytnuta podpora na akci 
„Šikovné ruce našich seniorů 2024“. 
Všechny projekty a dotace byly realizovány a řádně vyúčtovány dle podmínek poskytovatelů. Díky této 
podpoře mohly být významně rozšířeny a zkvalitněny služby pro naše klienty v roce 2024. 
 

Stavební projekty v roce 2024 

Nové odlehčovací služby v Kluku 
Centrum sociálních a zdravotních služeb Poděbrady o.p.s. realizuje výstavbu nového zařízení pro 
odlehčovací pobytové služby v Kluku. Stávající objekt byl zdemolován a bude nahrazen moderní 
bezbariérovou novostavbou, která splňuje nejvyšší standardy komfortu a energetické úspornosti.  
Projekt byl schválen Zastupitelstvem Středočeského kraje usnesením č. 029-29/2023/ZK dne 27. 11. 2023. 
 
Modernizace denního stacionáře v Mírové ulici 
V Poděbradech v Mírové ulici probíhá projekt stavební úpravy a nástavby objektu občanské vybavenosti 
za účelem rozšíření kapacity denního stacionáře a vytvoření kvalitního zázemí pro pracovníky sociálních 
služeb. Modernizované prostory budou plně vyhovovat aktuálním standardům péče o seniory a osoby se 
zdravotním postižením. 
Souhlasné stanovisko k projektu vydal Krajský úřad Středočeského kraje dne 8. 11. 2023. Projekt zároveň 
reflektuje identifikované potřeby obcí s rozšířenou působností ORP Poděbrady a ORP Nymburk. 
 
Oba projekty jsou součástí dlouhodobé strategie Centra sociálních a zdravotních služeb Poděbrady o.p.s. i 
města Poděbrady, zaměřené na rozvoj a dostupnost sociálních služeb. Dokončení staveb je plánováno do 
konce roku 2025. 

Akce roku 2024 

V roce 2024 jsme zrealizovali více než 130 kulturních, vzdělávacích a společenských akcí, které výrazně 
obohatily život našich klientů. Aktivity byly zaměřeny na podporu sociálního kontaktu, mezigeneračního 
setkávání, rozvoj kreativity a duševní pohody. 
 
Mezi nejvýznamnější akce roku patřily: 

• Hudební a společenské programy: pravidelná „Hudební dopoledne“ s MVDr. Kořínkem, koncert 
„Vzpomínka na Karla Gotta“, vánoční koncerty s Magdou Malou a Bohušem Matušem, 
Silvestrovské posezení nebo sportovní akce jako Letní olympijské hry v DS Lysá nad Labem. 

• Spolupráce s knihovnami: besedy na témata „Historie čaje“, „Večerníček slaví narozeniny“, 
„Halloween“, „Máj – lásky čas“ nebo trénování paměti během Národního týdne trénování paměti. 

• Tvořivé a výtvarné aktivity: „Tvořivé dopoledne“ s dětmi ze ZŠ T. G. Masaryka Milovice, výroba 
velikonočních věnečků, výtvarné výstavy jako „Barvy snů“ Oksany Vasylyevy či „Malování jehlou“ s 
Petrem Gregorem. 

• Tradiční slavnosti: Den seniorů, Den matek s Jožkou Šmukařem, Masopust, Velikonoční přípravy, 
Mikulášské a vánoční posezení, oslava MDŽ nebo Čarodějnice s cvičením. 

• Výstavy a exkurze: návštěvy výstav „Šikovné ruce našich seniorů 2024“, „Dějiny smrti“, „Exotika“, 
výlet do zámeckého parku v Lysé nad Labem, komentovaná prohlídka divadelních kostýmů v 
Milovicích. 

• Setkání napříč generacemi: tvořivá dopoledne s dětmi ze základních škol, vystoupení dětí z MŠ 
Sokoleč nebo mezigenerační turnaje. 

• Významné dny: účast na Týdnu sociálních služeb, Dny otevřených dveří v jednotlivých zařízeních, 
Den pro pečující. 



 

23 

• Vzdělávací programy: „Angličtina s Markétou“, přednášky o historii Lysé nad Labem, besedy o 
kulturních osobnostech jako Bohumil Hrabal nebo Matyáš B. Braun. 

 
Nezapomínali jsme ani na oslavy narozenin a svátků klientů, které probíhaly po celý rok a měly velmi osobní 
charakter, často doplněné hudbou, tvořením, vzpomínkami a občerstvením. 
 
Díky spolupráci s místními knihovnami, školami, muzei a dalšími kulturními institucemi se nám podařilo 
rozvíjet mezigenerační propojení a otevřenost našich služeb směrem k veřejnosti. Tyto aktivity významně 
přispěly k sociálnímu začlenění klientů a jejich aktivnímu zapojení do společenského života. 
 
Výběr z významných akcí roku 2024: 

Termín akce Název akce Místo konání 

30. 01. 2024 Masopust na DS Stacionář Poděbrady 

14. 05. 2024 Den matek s Jožkou Šmukařem Kolonáda Poděbrady 

20. – 23. 06. 2024 Výstava Šikovné ruce našich seniorů Výstaviště Lysá nad Labem 

27. 08. 2024 Zahradní slavnost DPS Sadská 

02. 10. 2024 Den pro pečující Kino, Městec Králové 

04. 12. 2024 Vánoční koncert s Magdou Malou a Bohušem Matušem Divadlo na Kovárně, Poděbrady 

31. 12. 2024 
Silvestrovské posezení s paní ředitelkou Třískovou a 
vedoucí střediska 

DS Lysá nad Labem 

 

  



 

24 

3. Statistika klientů – sociální služby stav v roce 2024 

 

STŘEDISKO Obce Město Celkem 

Poděbrady 57 370 427 

Nymburk 323 299 622 

Lysá nad Labem 103 287 390 

Městec Králové 295 59 354 

Celkem 778 1015 1793 

 

 
 

57

323

103

295

370

299

287

59

0

50

100

150

200

250

300

350

400

Poděbrady Nymburk Lysá nad Labem Městec Králové

Obce

Město



 

25 

 
 

0 - 18let
1%

19 - 59 let
5%

60 - 69 let
7%

70 - 79 let
30%

80 - 89 let
42%

90 - 99 let
15%

100 a více
0%

Sociální služby - Věková struktura klientů v roce 2024



 

26 

4. Statistika pacientů – domácí zdravotní péče stav v roce 2024 

 

Pojišťovna Počet pacientů Z toho domácí 
hospicová péče 

111 – Všeobecná zdravotní pojišťovna 1073 143 

201 – Vojenská zdravotní pojišťovna  70 10 

205 – Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 73 12 

207 – Oborová zdravotní pojišťovna 77 14 

209 – Zaměstnanecká pojišťovna Škoda 71 11 

211 – Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra 152 22 

Celkem 1516 212 

 

Všeobecná 
zdravotní 

pojišťovna ČR
72,7%

Vojenská 
zdravotní 

pojišťovna
4,3%

Česká 
průmyslová 

zdravotní 
pojišťovna

3,5%

Oborová 
zdravotní 

pojišťovna 
zaměstnanců 

bank, pojišťoven 
a stavebnictví

5,5%

Zdravotní 
pojišťovna MV ČR

8,8%

Zaměstnanecká 
pojišťovna 

ŠKODA
5,3%

Struktura příjmů od zdravotních pojišťoven 2024



 

27 

5. Hospodaření společnosti 

 
Hospodaření společnosti v roce 2024 skončilo hospodářským výsledkem ve výši 3.549.360,70 Kč. 
 

Organizace celkem Účet Skutečnost 

Materiál 501 7 054 

Energie 502 1 863 

Opravy a udržování 511 2 467 

Cestovné 512 4 718 

Ostatní služby 513,518 8 343 

Mzdové náklady 521 102 573 

Zákonné pojištění  524 33 991 

Zákonné sociální náklady 527 1 879 

Ostatní náklady 528,538,544,549,554,582 2 898 

Odpisy majetku 551 4 048 

Daň z příjmů 591 885 

Účtová třída 5 celkem 5 170 719 

Tržby  602 59 024 

Ostatní výnosy 649  1 495 

Převod zdrojů k odpisům 648 2 515 

Přijaté dary a příspěvky 682 296 

Dotace 691 110 938 

Účtová třída 6 celkem 6 174 268 

Výsledek hospodaření  3 549 



 

28 

 
 

Všeobecný 
materiál 

5%

Energie
1%

Opravy a udržování
1% Cestovné

3%

Ostatní služby
6%

Mzdové náklady
60%

Zákonné pojištění 
20%

Zákonné sociální náklady
1%

Ostatní náklady 
1%

Odpisy majetku 
2%

Daň z příjmů
0%

Přehled o nákladech v roce 2024

Všeobecný materiál

Energie

Opravy a udržování

Cestovné

Ostatní služby

Mzdové náklady

Zákonné pojištění

Zákonné sociální náklady

Ostatní náklady

Odpisy majetku

Daň z příjmů



 

29 

Přehled rozsahu tržeb (výnosů) v členění dle zdrojů 2024 v tis. Kč 
 

Sociální služby   

Tržby za výkony sociálních služeb 23 552 

Ostatní příjmy 1 728 

Převod zdrojů k odpisům 2 515 

Dotace Krajský úřad 92 971 

Dotace od obcí 7 344 

Dotace Úřad práce SPOD 3 818 

Dotace Úřad práce VPP 76 

Dotace MPSV NPO 4 

Dotace MPSV Projekt Pečující rodiny 1 108 

Celkem 133 116 

Zdravotní služby  

Tržby za zdravotní výkony 35 472 

Ostatní příjmy 63 

Dotace Krajský úřad 200 

Dotace od obcí 5 417 

Celkem 41 152 

Organizace celkem  

Sociální služby 133 116 

Zdravotní služby 41 152 

Celkem 174 268 

 
 
 
 
 
 
 

Vývoj a konečný stav vlastního jmění a fondů obecně prospěšné společnosti 2024 
 

  stav k 1.1.2024 Přírůstky Čerpání 
stav k 

31.12.2024 

Vlastní jmění  12 804 3 191 2 515 13 480 

Rezervní fond 10 564  764  0  11 328 

Celkem 23 368  3 955 2 515 24 808 

 
  



 

30 

 
 
 

Tržby za výkony sociálních 
služeb
18%

Ostatní příjmy
1%

Převod zdrojů k odpisům
2%

Dotace Krajský úřad
70%

Dotace od obcí
5%

Dotace Úřad práce SPOD
3%

Dotace MPSV Projekt 
Pečující rodiny

1%

Přehled rozsahu příjmů (výnosů) v členění dle zdrojů 2024 Sociální služby



 

31 

Tržby za zdravotní výkony
86%

Dotace Krajský úřad
1%

Dotace od obcí
13%

Přehled rozsahu příjmů (výnosů) v členění dle zdrojů 2024 Zdravotní služby



 

32 

6. Audit účetní závěrky 
 
Na základě zákona č. 248/1995 sb. o obecně prospěšných společnostech a na základě příslušného článku 
zakládací listiny společnosti, byl proveden audit účetní závěrky k 31. 12. 2023. Audit provedla Ing. Michaela 
Teyrovská, IČ 43669123, Sarajevská 10, 120 00 Praha 2, držitelka osvědčení Komory auditorů č. KAČR2131. 
 
 
 
V Poděbradech dne 10. 6. 2024 

 
Emilie Třísková 
ředitelka společnosti 
 










































